平成30年度　一般社団法人日本看護研究学会北海道地方会特別講演会

拝啓　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、例年、本学会北海道地方会では「特別講演会」を開催しております。今回は、質問紙調査についての講演会を企画しました。講師は、公衆衛生看護学が専門であり、質問紙調査をはじめ、様々な調査研究について豊富な実践経験と教育経験をお持ちの本田 光 先生をお招きします。
講演会は、先生が失敗事例から学んだテキストには書いていないようなノウハウを満載でお届けします。また、質問紙調査に欠かせないフィールドワークのコツや回収率を上げる調査方法の工夫など、ちょっとお得な裏話も聞けるかもしれません。質問紙調査の基本や質問紙の作成方法について具体的かつ実践的な講義を展開していただきますので、ぜひ皆様の今後の研究活動にご活用いただきたいと考えております。
皆様のご参加をお待ちしております。どうぞよろしくお願いいたします。
一般社団法人日本看護研究学会北海道地方会会長　　樋之津　淳子

テーマ：「思いが伝わる質問紙の作り方（仮）」
講師：札幌市立大学看護学部地域看護学領域　准教授　本田　光　先生
1．日　時：平成31年2月9日（土） 13:30～15:00 （13:00受付開始）
2．場　所：札幌市立大学　桑園キャンパス（大学院棟1階　大講義室）
3．内　容：講義方式で質問紙調査、質問紙の作成方法等について学習します
4．ご持参いただくもの：筆記具
5．対　象：質問紙調査にこれから着手する方、また基本的な考え方や方法を復習したい方
6．参加費：会員1,000円　非会員1,500円　大学院生500円　その他学生無料
当日受付でお支払い下さい

【お申込み方法】
＊お申込み期間：平成30年12月17日（月）～平成31年1月28日（月）
＊お申込み方法：メールでお申し込みください
申込先：h-chihoukai@scu.ac.jp
メールには、①会員・非会員の別、②お名前、③ご所属、④ご連絡先、
⑤メールアドレスを明記してください。（１通の送信に申し込み者1名）

お申し込み後、事務局からの受付完了メールにて、申し込み手続きは完了となります。（年末年始の申し込みは1月7日以降に受付完了メールをお送りします）
[bookmark: _GoBack]その際、受付番号をお知らせいたしますので、この番号をお手元に保管して
ください。

<お問合せ先>　一般社団法人日本看護研究学会北海道地方会事務局
札幌市立大学看護学部内　檜山・工藤・鬼塚
[bookmark: _Hlk531094897]E-mail：h-chihoukai@scu.ac.jp